平成 30 年 11 ⽉ 2 ⽇
報道機関各位

国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学
芙蓉総合リース株式会社
株式会社みらい創造機構

このたび、かねてより産学が連携しながら進めてまいりました「東⼯⼤・芙蓉 GAP ファンド」の第⼀回審査会を終え、各
技術シーズに対する資⾦⽀援を軸に具体的な運⽤を始めることとなりました。つきましては、本 GAP ファンドの運⽤開始
を記念して、下記の通りシンポジウムを開催いたします。
 ご多忙中とは存じますが、ぜひご来場賜りますようご案内申し上げます。

記

⽇時︓平成 30 年 11 ⽉ 20 ⽇(⽕) 15:00〜19:00 (14:30 開場)
場所︓東京⼯業⼤学⼤岡⼭キャンパス ELSI-1（⽯川台 7 号館）1 階 ELSI ホール
（主催）国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 （共催）芙蓉総合リース株式会社／株式会社みらい創造機構

Opening Remarks

15:00-   開会案内・イベント概要のご説明

国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 研究・産学連携本部 特任教授 武重 ⻯男

15:05-   開会挨拶
国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 学⻑ 益 ⼀哉

15:15-  来賓挨拶

経済産業省 産業技術環境局⻑ 飯⽥ 祐⼆

Session 1 産・学における新規事業・新技術へのアプローチについて

15:20- 「新事業開発への取り組み」

東京電⼒ホールディングス株式会社 代表執⾏役社⻑ ⼩早川 智明

15:55- 「全固体蓄電デバイスの実⽤化に向けてー基礎研究からデバイス開発へ（仮）」
国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 科学技術創成研究院 教授 菅野 了次

16:30- 「社会的課題解決と企業活動の両⽴／SDGs と CSV」
芙蓉総合リース株式会社 代表取締役社⻑ ນ⽥ 泰徳

東⼯⼤・芙蓉 GAP ファンド設⽴記念

平成 30 年 秋のシンポジウム 開催のご案内

Session 2 GAP ファンドの具体的な状況について

16:55- GAP ファンド運⽤説明及び第⼀回審査結果発表

国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 研究・産学連携本部 特任教授 武重 ⻯男

株式会社みらい創造機構 代表取締役社⻑ 岡⽥ 祐之

 ＜各研究課題の発表＞
① 挟み込み検出装置

科学技術創成研究院 准教授 ⽥原 ⿇梨江

② ゲル化剤、ゲル組成物、電解質、及び電気化学デバイス、並びにゲル化剤の製造⽅法
物質理⼯学院  准教授 松本 英俊

③ ⼆酸化炭素発⽣システムおよびそれに搭載する液体カートリッジ
物質理⼯学院  教授 宮内 雅浩

④ 瞳孔径変動に基づいた情報⼊⼒装置
⼯学院 教授 ⾦⼦ 寛彦

Closing Address and Receptions

17:25- 閉会挨拶

国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 副学⻑（産学官連携担当） 環境・社会理⼯学院 教授 屋井 鉄男

17:30- 閉会の案内・懇親会のご案内
国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 研究・産学連携本部 特任教授 武重 ⻯男

 （移動・休憩）
17:50- 懇親会
19:00 閉会

※取材を希望されるメディアの⽅は，別紙必要事項をご記⼊の上 FAX にて 11 ⽉ 19 ⽇（⽉）16 時までにお申し
込みください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
国⽴⼤学法⼈東京⼯業⼤学 研究・産学連携本部
TEL︓03-5275-7659 URL: http://www.sangaku.titech.ac.jp/index.html

芙蓉総合リース株式会社 ビジネスクリエーション部
TEL:03-5275-8485 URL: https://www.fgl.co.jp/index.html

株式会社みらい創造機構 広報担当
TEL︓03-6311-6958 URL︓http://miraisozo.co.jp/

＜取材申し込み先＞

東京⼯業⼤学 広報・社会連携本部 広報・地域連携部⾨
TEL︓03-5734-2975 FAX︓03-5734-3661 E-mail︓media@jim.titech.ac.jp

（ご参考︓会場について）
場所は下図をご参考ください。なお、当⽇は駐⾞場の確保が困難であるため、お⾞でのご来場はご遠慮願います。

【送 付 先】

東京工業大学 広報・社会連携本部 広報・地域連携部門

FAX 03-5734-3661

【 参加申込書（ 取材者専用 ） 】

東工大・芙蓉 GAP ファンド設立記念

平成 30 年秋のシンポジウム

貴 社 名  ：

代表者御名前 ：                   （計  名）

御連絡先   TEL

 E-mail

別紙